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10000  SERVICIOS PERSONALES 60,520,693.01 4,958,599.90 59,520,485.8064,479,085.70

5,244,000.00 798,000.00 4,720,770.38Dietas 5,518,770.38

33,596,912.76 2,423,784.53 28,548,954.71Sueldos Básicos 30,972,739.24

4,330,128.10 3,868.58 2,625,750.58Decimotercer Mes 2,629,619.16

1,908,675.12 0.00 1,908,675.12Decimocuarto Mes 1,908,675.12

944,300.24 19,663.55 938,636.69Complementos 958,300.24

2,057,011.00 207,242.55 1,833,373.85Contribuciones para Seguro 
Social

2,040,616.40

718,674.60 48,300.00 520,374.60Jornales 568,674.60

11,675,991.19 1,457,740.69 18,378,949.87Beneficios 19,836,690.56

45,000.00 0.00 45,000.00Horas Extraordinarias 45,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 38,955,174.78 2,254,418.27 37,008,566.7939,262,985.06

270,000.00 0.00 270,000.00Servicios Jurídicos 270,000.00

690,000.00 14,650.00 575,350.00Viáticos Nacionales 590,000.00

577,035.80 0.00 537,035.80Ceremonial y Protocolo 537,035.80

20,000.00 0.00 20,000.00Pasajes Nacionales 20,000.00

70,000.00 0.00 70,000.00Viáticos al Exterior 70,000.00

0.00 0.00 2,394,000.00Gastos Judiciales 2,394,000.00

1,911,563.39 115,722.93 1,795,840.46Suministro de Energía 
Eléctrica

1,911,563.39

35,000.00 0.00 35,000.00Telefonía Fija 35,000.00

44,000.00 1,189.00 18,811.00Telefonía Celular 20,000.00

96,000.00 0.00 96,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

96,000.00
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497,975.00 41,400.00 356,575.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

397,975.00

220,290.00 18,273.50 132,016.50Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

150,290.00

150,000.00 0.00 275,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

275,000.00

50,000.00 640.72 49,359.28Servicio de Transporte 50,000.00

50,000.00 0.00 100,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

100,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Primas y Gastos de Seguro 200,000.00

302,500.00 14,375.00 417,275.00Publicidad y Propaganda 431,650.00

341,060.00 0.00 341,060.00Servicio de Internet 341,060.00

55,000.00 0.00 55,000.00Tasas 55,000.00

50,000.00 416.13 49,583.87Comisiones y Gastos 
Bancarios

50,000.00

28,974,750.59 2,047,750.99 24,070,659.88Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

26,118,410.87

4,200,000.00 0.00 5,000,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

5,000,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Servicios de Capacitación 150,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 2,912,848.77 118,598.13 2,378,468.342,497,066.47

229,876.00 2,903.75 226,972.25Productos Alimenticios y 
Bebídas

229,876.00

50,000.00 2,875.00 47,125.00Hilados y Telas 50,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Prendas de Vestir 40,000.00

274,000.00 0.00 274,000.00Productos de Papel y Cartón 274,000.00

140,000.00 0.00 210,000.00Productos de Artes Gráficas 210,000.00
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20,000.00 0.00 20,000.00Libros, Revistas y Periódicos 20,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Llantas y Cámaras de Aire 80,000.00

70,000.00 0.00 70,000.00Productos Químicos 70,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

10,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 40,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Gasolina 50,000.00

955,782.30 97,786.00 452,214.00Diésel 550,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos Químicos de Uso 
Personal

10,000.00

270,000.00 0.00 220,000.00Productos Ferrosos 220,000.00

132,285.00 9,625.00 122,660.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

132,285.00

233,683.45 529.00 213,154.45Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

213,683.45

20,000.00 0.00 20,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

20,000.00

267,222.02 4,879.38 252,342.64Repuestos y Accesorios 257,222.02

20,000.00 0.00 20,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

20,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

31,714,043.67 3,763,019.40 34,581,646.6838,344,666.08

26,613,569.28 3,703,519.40 30,389,251.80Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

34,092,771.20

650,000.00 0.00 650,000.00Ayuda Social a Personas 650,000.00

4,299,400.39 59,500.00 3,542,394.88Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

3,601,894.88

151,074.00 0.00 0.00Subsidios a Empresas Privadas 
Financieras

0.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 50,165,459.08 1,110,151.80 46,381,367.4047,491,519.20
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17,634,618.55 299,504.76 17,858,711.08Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

18,158,215.84

2,129,579.97 94,197.75 2,035,382.22Supervisión de Construcciones 
y Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

2,129,579.97

16,689,766.63 554,404.14 17,907,825.32Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

18,462,229.46

3,772,909.87 0.00 872,909.87Equipo de Elevación y 
Tracción

872,909.87

700,000.00 0.00 700,000.00Equipo de Señalamiento 700,000.00

3,778,584.06 156,845.15 3,621,738.91Supervisión de Construcciones 
y Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

3,778,584.06

300,000.00 0.00 300,000.00Equipos Varios de Oficina 300,000.00

210,000.00 0.00 210,000.00Electrodomésticos 210,000.00

700,000.00 0.00 100,000.00Maquinaria y Equipo de 
Producción de Servicio  (Agua, 
Luz, Teléfono, entre otras)

100,000.00

1,800,000.00 0.00 1,000,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

1,000,000.00

250,000.00 0.00 250,000.00Equipo de Comunicación 250,000.00

500,000.00 5,200.00 494,800.00Equipos para Computación 500,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Herramientas Mayores 100,000.00

0.00 0.00 30,000.00Equipo de Seguridad (Policía) 30,000.00

1,600,000.00 0.00 900,000.00Tierras, Predios y Solares 900,000.00

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

10,055,954.04 502,308.03 55,853,527.5356,355,835.56

3,653,579.57 219,518.56 44,664,982.46Amortización Préstamos del 
Sector Privado

44,884,501.02

6,402,374.47 282,789.47 11,188,545.07Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

11,471,334.54
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194,324,173.35 12,707,095.53 235,724,062.54Total: 248,431,158.07
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